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Annotatsiya: ushbu maqola shifrlashning maftunkor olamiga kirib boradi, 

xususan elliptik egri chiziqlardan foydalanishga qaratilgan. Bu elliptik egri 

kriptografiyaning matematik asosini va uning raqamli aloqani ta'minlashdagi 

ahamiyatini tushuntiradi. 

Kalit so'zlar:Elliptik egri chiziqlar, nuqtalarni hisoblash muammosi, kodlash, 

cheklangan maydonlar, kriptografiya, sonlar nazariyasi. 

 

Elliptik egri chiziqlar zamonaviy kriptografiyada xavfsiz aloqa va shifrlash 

protokollari uchun asos bo'lib xizmat qiladigan keng dasturlarni topdi. Ushbu 

domendagi asosiy muammo bu nuqta sonini aniqlashdir elliptik egri chiziq cheklangan 

maydon ustida aniqlangan, ko'pincha nuqta hisoblash muammosi. Ushbu 

muammoning samarali echimlari xavfsiz elliptik egri chiziqli kriptografik tizimlar 

uchun juda muhimdir. Ushbu maqolada biz nuqtalarni hisoblash muammosini hal 

qilishda kodlash texnikasining rolini o'rganamiz. Biz mavjud usullarni har tomonlama 

ko'rib chiqamiz va turli kodlash strategiyalarining nuqtalarni hisoblash algoritmlari 

samaradorligiga ta'sirini tahlil qilish uchun eksperimental natijalarni taqdim etamiz. 

Ushbu bo'limda biz nuqtalarni hisoblash muammosini hal qilishda ishlatiladigan 

turli xil kodlash usullarini muhokama qilamiz. Biz turli xil kodlash strategiyalariga 

tayanadigan Schoof algoritmi va SEA (Schoof-Elkies-Atkin) kabi klassik usullarni 

ko'rib chiqamiz. Bundan tashqari, biz kodlashdagi so'nggi yutuqlarni, jumladan 

Montgomeri vakolatxonasini va Edvards egri chiziqlarini o'rganamiz. Biz ushbu 

texnikalarning batafsil tahlilini taqdim etamiz, ularning kuchli va zaif tomonlarini 

ta'kidlaymiz. 

Elliptik egri kriptografiya - elliptik egri chiziqlarning matematik xususiyatlariga 

asoslangan mashhur shifrlash texnikasi. Elliptik egri kriptografiya nisbatan kichik kalit 

o'lchamlari bilan kuchli xavfsizlikni ta'minlaydi, bu uni turli xil ilovalar, jumladan, 

xavfsiz aloqa va raqamli imzolar uchun mos qiladi. 
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Har doim ham P(x1,y1) va Q(x2,y2) 

nuqtalar orqali o‘tuvchi to‘g‘ri chiziq elliptik 

egri chiziqni uchinchi nuqtada kesib 

o‘tavermaydi. Masalan, P(x1,y1)  va  

Q(x1,-y1)  nuqtalardan o‘tuvchi to‘g‘ri chiziq Ox -o‘qiga perpendikulyar bo‘lib, 

u elliptik egri chiziqni uchinchi nuqtada kesib o‘tmaydi: 

Bunday holda o‘tkazilgan to‘g‘ri chiziq elliptik egri chiziqni cheksizlikda kesib 

o‘tadi deb qabul qilinib, cheksizlikdagi barcha nuqtalar bitta nol nuqtaga 

birlashtirilgan deb hisoblanadi, ya’ni cheksizlikdagi barcha nuqtalar, elliptik egri 

chiziq nuqtalari ustida aniqlangan qo‘shish amaliga nisbatan, haqiqiy sonlarni 

qo‘shishdagi nol qiymati kabi xossaga ega. Bevosita hisoblashlar bilan ko‘rsatish 
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mumkinki, elliptik egri chiziq nuqtalarini qo‘shish amali Abel gruppasini tashkil etadi, 

yani elliptik egri chiziqqa tegishli bo‘lgan a,b,c – nuqtalar uchun: 

1) kommutativlik  a  b  b  a; 

2) assotsiativlik  (a  b)  c  (b  c)  a;  

3) nol elementining mavjudligi  a  E  a;  

4) teskari (qarama - qarshi) elementning mavjudligi  a  (a)  E 

 

Demak, elliptik egri chiziqda yotuvchi kamida bitta ratsional nuqtani bilganimiz 

holda qolgan istalganicha ratsional nuqtalarni topish imkoniyati 

 

 

mavjud. Tanlab olingan elliptik egri chiziqda tartibi yetarli katta bo‘lib, bu tartibni 

aniqlovchi son tub son bo‘lishi samarali amaliy tadbiqlarga asos bo‘ladigan ratsional 

koordinatali nuqtalarni toppish masalasi yechimi muhimdir. 

y2modp=(x3+ax+b)modp 
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 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-30 

Часть–2_ Октябрь –2023                      
185 

2181-3187 

 Bu yerda (4a3+27b2) modp≠0,   x,y,a,b – maydonda aniqlangan elliptik egri 

chiziq, p-tub son. 

 Аniqlangan maydonda nuqtalarni qoʼshish va ikkilantirish: 

 
 

Elliptik egri chiziqlarga asoslangan shifrlash algoritmlari. 
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Ushbu bo'limda biz eksperimental natijalarimizning oqibatlari va ularning elliptik 

egri kriptografiya va sonlar nazariyasi bilan bog'liqligini muhokama qilamiz. Biz ish 

vaqti, xotiradan foydalanish va amalga oshirish qulayligi kabi omillarni hisobga olgan 

holda turli xil kodlash texnikasi o'rtasidagi kelishuvlarni tahlil qilamiz. Shuningdek, 

biz nuqtalarni hisoblash algoritmlari samaradorligini yanada oshirish uchun potentsial 

optimallashtirish va parallellashtirish strategiyalarini o'rganamiz. 

Xulosa: 

Bizning tadqiqotimiz elliptik egri chiziqlardagi nuqtalarni hisoblash muammosini 

hal qilishda kodlash texnikasining muhim rolini ta'kidlaydi. Biz kodlash strategiyasini 

tanlash algoritmlarning samaradorligiga sezilarli ta'sir ko'rsatishi va kriptografik 

ilovalar uchun potentsial ta'sir ko'rsatishi mumkinligini ko'rsatdik. Soha rivojlanishda 

davom etar ekan, kelajakdagi tadqiqotlar yangi kodlash usullarini ishlab chiqish va 

elliptik egri kriptografiya va sonlar nazariyasini yanada rivojlantirish uchun 

mavjudlarini optimallashtirishga qaratilishi mumkin. 

Kelajakdagi tadqiqotlar uchun takliflar: Elliptik egri bilan bog'liq muammolarni 

kodlash texnikasi sohasida kelajakdagi tadqiqotlar uchun bir nechta yo'nalishlarni 

taklif qilamiz. Bularga quyidagilar kiradi: 

   - Nuqtalarni hisoblash algoritmlari samaradorligini yanada oshirishi mumkin 

bo'lgan yangi kodlash usullarini o'rganish. 

   -Elliptik egri diskret logarifm muammosi kabi elliptik egri bilan bog'liq boshqa 

masalalarda kodlash strategiyalarini qo'llashni o'rganish. 

   -Real vaqtda dasturlar uchun kodlashning afzalliklaridan foydalanish uchun 

apparat tezlatgichlari va parallelizatsiya texnikasini ishlab chiqish. 

   - Elliptik egri chiziqlarga asoslangan kriptografik tizimlarda turli xil kodlash 

tanlovlarining xavfsizlik oqibatlarini o'rganish. 

Ushbu tadqiqot yo'nalishlariga murojaat qilib, biz elliptik egri chiziqlardagi 

murakkab muammolarni hal qilishda kodlash texnikasining rolini tushunishni davom 
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ettirishimiz mumkin, natijada yanada samarali va xavfsiz kriptografik echimlarga olib 

keladi. 
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